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윤 중 레일변위

레일압력 최대침하량 최대휨응력

동적 하중 산정

궤도진동 감쇠계수 
추정

Damping Ratio 추
정

침목상면지압응력 도상압력

실측 레일압력과 비교 실측 레일변위과 비교 실측 레일응력과 비교

실측 윤중과 비교

실측 데이터

실측 데이터와 비
교

검증 가능한
설계 가정변수

등가 레일지지 스프링계수

레일지지 스프링 계수



가   정 (구조계산서) 실측 레일스프링계수 실측값

등가레일

스프링계수 k
47,000kg/cm

윤중/레일변위

=210,000kg/cm

210,000

kg/cm

레일 

스프링 계수

ks

침하량

(변위)
약 0.5mm

최대

휨모멘트

최대

휨응력  

약 450

kgf /cm
2

계측값 

계측값에 의해
계산된 값

실측값과 비교
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 실측한  레일  스프링  계수에 의한 레일휨응력
 실측한 레일응력

50 100 150 200 250 300
0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

180000

200000

220000

240000

260000

궤도설계시 가정한 
등가 레일스프링 계수

등
가
 레
일
스
프
링
 계
수
(k
g
/c
m
)

KTX Velocity (km/h)

 실측 등가 레일 스프링 계수
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 실측 레일 스프링 계수
 설계시 가정 레일 스프링 계수
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